[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРЫМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.03.2018                                                                                                          № 52
поселок Южный
О запрете выжигания мусора и сухостоя
 на территории Южного сельского поселения Крымского района
на 2018 год
Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Закона Краснодарского края от 31 марта 2000 года № 250-КЗ «О пожарной безопасности в Краснодарском крае», на основании Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Президента Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном режиме», п о с т а н о в л я ю:
2.
1. Запретить разведение костров, сжигание сухой травы, мусора на придомовых территориях, на предприятиях, на садовых и приусадебных участках, расположенных на территории Южного сельского поселения Крымского района.
3.  Руководителям предприятий, организаций, образовательных учреждений, председателям ТОС Южного сельского поселения Крымского района организовать профилактическую и агитационно​-разъяснительную работу среди работников, учащихся и населения по вопросам соблюдения пожарной безопасности в пожароопасный период 2018 года.

3. Ведущему специалисту администрации Южного сельского поселения Крымского района (Таранник) обнародовать настоящее постановление и разместить  на официальном сайте администрации Южного сельского поселения Крымского района в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Южного сельского поселения Крымского района (Митрофанов).
5.  Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
П.А. Прудников
Глава Южного сельского поселения
Крымского района